
ПРО КОНСАЛТИНГ ПРО ТЕТОВО 

Програма за КПУ на ПРО КОНСАЛТИНГ ПРО Страна1 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 
Октомври БР.4/2024 - 8 ЧАСА 

Време Тема Предавач КПУ 
часови 

08:45 
09:30 Најавување во системот за следење на КПУ обуката   

    

 
 
 
 
 
 
 
 
09:30 

СМЕТКОВОДСТВЕНИ, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 
 

 Даночен и сметководствен третман на донации и спонзосртва 
 Поим и дефиниции 
• Предмет на донација и спонзорство 
• Склучување на договор за донација 
• Склучување на договор за спонзорство 
• Потврдување на јавниот интерес од министерство за правда 
• Даночни потикнувања на донациите и спонзорствата 

 

 
 
 
 
 

Раметула 
Ферати 

 
Недиме 

Салаи 

 
 
 
 
 
 

2 
КПУ 
часа 

11:00  (90 
минути) 

    

 
 
 
 
 

 
11:00 

ДАНОЦИ 
 Даночен и сметководствен третман на раскинување на договор и 

надоместок на штета 
 Законски аспект на раскинување на договор 
 Раскинување на договорот поради неисполнување 
 Раскинување на договорот поради променети околности 
 Раскинување на договорот поради невозможност за 

исполнување 
 Форма на раскин на договор 

 
 

Раметула 
Ферати 

 
 
 

Елмедина 
Шуајиби 

 
 
 
 
 
 

2 
КПУ 
часа 

12:30  
(90 

минути) 

12:30 
13:00 Пауза(30 минути)   
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13:00 
14:30 

 Сметководствен третман на трошоцита за тековно и 
инвестициско одржување 

• Долгорочни материјални Средства (недвижности, 
Постројки и опрема 

• Трошоци на одржување на долгорочни материална 
средства 

• Трошоци за тековно одржување 
• Трошоци за инвестициско одржување 

 

Недиме 
Салаи 

 
Бардхил 
Ферати 

 
 
 
2 
КПУ 
Часа 
(90 
минути) 
 
 

 
 

   
   
   

   
   

Време Тема Предаваш КПУ 
шаспви 

    

 Работни односи и деловно право   
14:30 

15:15 
 Право на годишен одмор, надомест за неискористен 

годишен одмор и регрес за годишен одмор за 2024 година 
• Стекнување право на годишен одмор  
• Траење на годишниот одмор 
• Надоместок за неискористен годишен одмор 
• Регрес за годишен одмор 

Џениса 
Кембери 
 
Недиме 
Салаи 
 

1 
КПУ 
часа 

(45Мин
ути) 

    
    
    

 Панел дискусија 
 Прашања и одговори во врска со годишниот одмор 

• Стекнување право на годишен одмор  
• Траење на годишниот одмор 
• Надоместок за неискористен годишен одмор 
• Регрес за годишен одмор 

 

  

 
1 

  КПУ 
15:15 Раметула 

Ферати 
 

час 

16:00 Недиме 
Салаи 

 
Елмедина 
Шуајиби 

 

  (45 
минути) 
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НАПОМЕНА: Со присуство на советувањето се стекнувате со 8 часа КПУ во согласност со Законот за 
вршење на сметководствени работи темите ќе ги разработуваат следните предавачи:  
- Раметула Ферати – Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Недиме Салаи - Универзитетски професор и Овластен сметководител 
- Елмедина Шуајиби - Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Бардхил Ферати – Овластен сметководител – Про консалтинг про 
- Џениса Камбери – правник – Про консалтинг про 

 
Надомест за КПУ обуката..................................2.360 денари (со ДДВ) 
Плаќањето се врши задолжителнп однапред на следната сметка: 
200003165577629 Стопанска банка ад Скопје 
 
Тел за контакт  
070 278 236 

Емаил: proconsalting.te@gmail.com 
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